Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete da Deputada Cida Ramos

REQUERIMENTO Nº /2023

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após

ouvido o Plenário, que seja encaminhado apelo ao Prefeito do Município de

Cabedelo, solicitando a renovação do calçamento da Rua Aline Maria de

Vasconcelos Silva, na cidade de Cabedelo, nesse Estado.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma demanda perquirida pela comunidade há

anos, tendo em vista os problemas causados pelo desgaste da pavimentação da

referida via que atualmente apresenta muito buracos.

Uma boa pavimentação é fundamental para a mobilidade do

local, permitindo o fluxo regular de veículos e pedestres. Ademais, a obra trará

mais dignidade aos moradores da localidade, diminuindo a poeira, possíveis

acidentes e por consequência os problemas de saúde dos moradores.

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação

deste Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

Sala das Sessões, em 08 de agosto de 2023.

5.421